
 
 
 
 
Prot. N°                                                                                                       DEL 
                                       REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
                 N.60                                                                                     DELL’ 08- 10-2009 
 
Oggetto  attivazione tempo prolungato Asilo Nido Iungi. A. S. 2009/10 

 
IL CAPO SETTORE       

Visto il bando di iscrizione degli asili nido comunali per l’a.s.2009/10 predisposto secondo le direttive  
impartite all’uopo dall’Amministrazione Comunale: 
Considerato che mutate condizioni consentono lo svolgimento delle attività con il sistema del tempo 
prolungato. 
Considerato che l’orario di lavoro del personale  del nido  (educativo  ed ausiliario) viene determinato in 
conformità ai contratti collettivi di lavoro con provvedimento del Dirigente tenuto conto delle esigenze  del 
servizio. 
Viste le istanze dei richiedenti, già utenti del servizio, intese ad usufruire del tempo prolungato.   
Ritenuto pertanto provvedere in merito conformemente alle direttive verbali impartite all’uopo 
dall’Assessore al Ramo. 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.l. 18-8-2000 n°267 e la L.R. 
23-12-2000 n°30 e successive modifiche ed integrazioni 
Vista la determina sindacale n° 51 del 31-12-2008 con la quale sono stati individuati i funzionari cui sono 
state affidate le posizioni organizzative dell’Ente  e la responsabilità gestionale  dei servizi.    

DETERMINA  
Per la causale in premessa 

1) Di dare atto che  con decorrenza 12-10-09 il servizio del tempo prolungato è attivato presso l’Asilo 
Nido di Iungi  in conformità agli standard previsti dalla vigente legislazione regionale in tema di 
rapporto  medio educatore – bambino, di norma non superiore ad una unità ogni sei lattanti e una 
unità ogni dieci divezzi, e con una fruizione del servizio fino alle ore 17,00. 

2) Di dare mandato alla Coordinatrice di detto Asilo di organizzare il servizio de che trattasi con il 
sistema di ingresso differenziato garantendo il corretto rapporto educatore- bambino. 

3) Di trasmettere la presente determinazione  al servizio finanziario  per gli adempimenti di 
competenza, e in copia: al Sindaco , al Capo Settore AA.GG. , all’U.R.P., alle OO.SS. 

Il Responsabile del Provvedimento                                                                 Il Capo Settore 
               C. Trovato                                                                                Dott.ssa Maria Giuseppa Benedetto 
 
 
 
                                                                       SERVIZIO FINANZIARIO 
 IMPEGNI   N°________ 
 
LIQUIDAZIONE N°________ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                                                L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA DI RAGUSA                                                                                                  

 
V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO 
 
        


